
発行：城陽市社会福祉協議会  

 

 

 

 

 

  

 

     

 

           

          

  

 

平成２９年１月より、城陽市としては二つ目の地域包括支援センターとなる、『城陽市西部地域包括支

援センター』を開所することとなりました。現在の城陽市地域包括支援センターと連携し、城陽市の高齢

者福祉の相談窓口として市民のみなさまのお役に立てればと思います。 

なお、上記圏域外の方もご相談いただけます。お気軽にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  地域包括支援センターって？ 

   地域包括支援センターは、地域で暮らす高齢のみなさんを、介護、福祉、健康、医療などさまざまな面から

総合的に支えるために平成 18年度より設けられました。それぞれの分野の専門職として、主任介護支援専門

員、保健師、社会福祉士等が配置され、さまざまな相談に乗れるよう体制を整えています。 

  【地域包括支援センターでご相談いただけること（例）】 

   ○介護に関する相談（介護保険制度の利用等を含む） 

   ○権利を守るための制度活用のご相談（成年後見制度、福祉サービス利用援助事業等） 

   ○高齢者虐待に関する相談、対応 

   ○65歳以上の方やそのご家族からのご相談（総合的なもの） 

   ○ケアマネジャーへの支援など 

 

 

 

城陽市西部地域包括支援 

センター開所のお知らせ 

【城陽市西部地域包括支援センターのご紹介】 

  

場  所  城陽市富野西垣内１－１９（旧ヤマダサイクル） 

電  話  0774－5５－7２２２  F A X    0774－55－７２２１ 

営業日、営業時間 月曜日～土曜日・祝日 8時 30分～17時 

※但し、年末年始除く    

相談料など 相談や訪問には費用は一切かかりません。 

情報管理 相談内容や個人情報が漏れることはありませんのでご安心ください。個人情報保

護法を厳守しています。 

利用方法 電話・訪問・来所の方法があります。「自宅でゆっくり相談したい」「なかなか外

出できない」という場合は、お電話頂ければ相談員がご自宅にお伺いします。ま

ずはお気軽にお電話ください。 

      

 

 城陽市二つ目の包括センター！！ 

陽太くん 



 

 

 

 

 

 西城陽中学校区において高齢者の相談窓口として長年西部デイサービスセンター内に設置していた、

西部在宅介護支援センターにつきましては、城陽市西部地域包括支援センターの開設を受け、12月末

をもって閉所させていただきました。長年大変お世話になり、ありがとうございました。 

 西部在宅介護支援センターで実施していた相談業務等については、西部地域包括支援センターにて引

き続き行う予定ですので、従来の西部在宅介護支援センターとしての事業等のお問い合わせにつきまし

ては、電話（５５－７２２２）にご連絡をいただきますようお願い申し上げます。 

 

  【周辺案内図】 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

                                                      
富
野
荘
駅 

銀行 

スーパー 

 

信用金庫 

井上産業駐車場 

不動産屋 

眼科 

【徒歩の場合】駅から徒歩 3分 

 富野荘駅の東口南側の薬局とコンビニの交差点を左折し、二筋目の眼科とクリーニング店の交差点を再

度左折していただいた右手側、電器店の真向かいです。 

【お車の場合】 

 西部包括支援センターの北側、「治興産業」を左折し、歯科医院・時計店の奥にある「井上産業駐車場」

にお停めください。 

※駐車場内の駐車場所は決まっておりませんので、枠に沿ってお停めください。 

※少し距離があり、ご迷惑をおかけしますが、路上駐車は近隣のご迷惑になりますので、ご遠慮ください。 

西部在宅介護支援センター閉所のお知らせ 

駐車場はこちら 

西部包括支援センター 

時計店 歯科 

 

電器店 

 

クリーニング店 

 


